

## **RYHMÄNOHJAUSTUOKIO TO 20.3.2025 KLO 12.00**

### **YO-KIRJOITUKSET JATKUVAT HUOMENNA JA ENSI VIIKOLLA**

Kevään ylioppilaskirjoitukset jatkuvat vielä huomenna perjantaina ja ensi viikolla maanantaina ja keskiviikkona. Yo-kirjoitukset pidetään liikuntasalissa ja luokassa 226, joten niiden läheisyydessä tulee liikkua hiljaa. Tämä koskee myös liikuntasalin takana olevaa parkkipaikkaa ja tietä. Myös juhlasaliaktiiviteettien tulee olla rauhallisia ja vähä-äänisiä. Liikuntasalin pukutilojen yhteydessä olevat vessat ovat vain yo-kokelaiden käytössä.

- pe 21.3. reaaliaineet PS, FI, HI, FY, BI
- ma 24.3. ruotsi
- ke 26.3. reaaliaineet UE, ET, YH, KE, GE, TE

### **ABIEN JATKO-OPINTOIHIN HAKEMINEN**

**Korkea-asteen yhteishaun 2. hakuaika on käynnissä ja se päättyy ti 25.3. klo 15.00.**

Hakuaikana järjestämme tietokoneluokassa joitakin tilaisuuksia, joihin olet tervetullut tekemään yhteishaun ohjatusti. Katso Pia-opon laittama tapahtumakutsu. Hakutilaisuuksiin tulee ilmoittautua ennakkoon. Ota oma koneesi mukaan. Ennen haun tekemistä tutustu hakukohteisiin ja niiden valintaperusteisiin ajan kanssa.

Olkaa yhteydessä, jos hakuun liittyen jää jokin asia mietityttämään. Tsemppiä kaikille myös kevään kirjoituksiin!

### **KUNTAVAALIEN NUORISOVAALIT**

Kuntavaalit ovat huhtikuussa. Perinteiseen tapaan kouluissa järjestetään nuorisovaalit, joissa äänioikeutettuja ovat alle 18-vuotiaat, siis ne jotka eivät vielä saa äänestää varsinaisissa vaaleissa. Nuorisovaalit ovat tapa saada nuorten ääntä kuuluviin ehdokkaille ja harjoitella äänestämistä mahdollisimman autenttisella tavalla. Opiskelijakunnan hallitus hoitaa vaalien käytännön järjestelyt.

Meidän koulun vaalipäivä on perjantai 28.3. ja sitä ennen torstaina 27.3. on koululla vaalipaneeli, johon tulee ehdokkaita eri puolueista. Paneelia varten tarvitaan kysymyksiä etukäteen.

**Opiskelijat tekevät tässä ryhmänohjauksessa kysymyksiä panelisteille.** Opettajat jakavat lappuja opiskelijoille kysymysten tekoa varten. Opiskelijat voivat hyödyntää alla olevia teemoja miettiessään kysymyksiä panelisteille. Kysymykset voidaan laatia joko pareittain tai jokainen erikseen. Myös opettajilta toivotaan kysymyksiä.

Huom. mielellään yksi kysymys per lappu, joten käyttäkää useita lappuja.

#### **Kaupunginvaltuuston tehtäviä ja kevään 2025 kuntavaaliteemoja:**

Kaupunginvaltuusto on kaupungin ylin päättävä toimielin. Savonlinnan kaupunginvaltuusto valitaan kunnallisvaaleilla joka neljäs vuosi. Nykyisessä valtuustossa on 43 valtuutettua.

Valtuusto päättää talouden ja rahoituksen perusteista: talousarviosta, veroprosenteista, maksujen perusteista, lainanotosta ja takauksista. Valtuusto asettaa myös hallintokunnille laadulliset ja toiminnalliset tavoitteet.

Valtuusto päättää kaupungin hallinnon rakenteesta; lautakunnista, virastoista ja laitoksista sekä niiden keskinäisestä toimivallan jaosta. Valtuusto valitsee luottamushenkilöt ja tärkeimmät viranhaltijat.

Kaupungin asioiden hoitoa ja tuloksia valtuusto seuraa tilinpäätöksen, toiminta- ja tilintarkastuskertomuksen avulla.

#### **Vaalipaneelin mahdollisia teemoja:**

Kuntatalous, Retretin haltuunotto ja muut matkailuinvestoinnit, kouluverkon supistukset, koulujen rahoitus ja muut resurssit, nuorison vapaa-ajan mahdollisuuksien kehittäminen, Kerimäen/ Punkaharjun kehittäminen, kaupunginjohtajan erottaminen, pormestarimalli, liikuntahallin, uimahallin ja teatterin rakennushankkeet, Xamkin koulutusohjelmat, julkisen liikenteen kehittäminen.

Nuorten vaalikone on julkaistu käyttäjille maanantaina 17.3. Nuorten vaalikonetta voi käyttää ehdokkaan löytämiseen Nuorten vaaleissa. Nuorten vaalikone löytyy osoitteesta [nuortenvaalikone.fi](https://nuortenvaalikone.fi).

#### **LUE WILMAA JA VASTAA OPETTAJIEN VIESTEIHIN**

Wilman kautta tulee paljon tärkeää tietoa, joten jokaisen opiskelijan tulee aktiivisesti seurata sitä. Ole hyvä ja vastaa myös saamiisi viesteihin, varsinkin jos opettaja laittaa jonkun kysymyksen. Jos vaikka opettaja ehdottaa koeaikaa etkä vastaa viestiin, opettaja ei voi tietää, oletko tulossa.

Muista myös, että Wilma ei ole some. *“miks laitoit miulle poissaolon olin tunnilla”* ei ole hyvä viesti, vaan todella epäkohtelias. Laita tervehdys ja kohtelias puhuttelu ja kirjoita kokonaisia virkkeitä ja allekirjoita viestisi. Esimerkiksi näin:

*“Hei! Minulla on poissaolomerkintä tunnilta xxx. Olin kuitenkin silloin paikalla. Voisitko korjata merkinnän? T: yyy”*

## **UK EXPERIENCE -PROJEKTIN INFOTILAISUUS**

Oxfordin-opintomatkalta ilmoittautuneille ja heidän huoltajilleen pidetään infotilaisuus ensi tiistaina 25.3. klo 17 koulun ruokalassa. Läsnäolo on välttämätöntä.

## **LYSEON ARVOT**

Silloin tällöin kannattaa palauttaa mieleen [koulun kotisivuilta](#), millaisia asioita meillä Lyseossa pidetään tärkeinä. On hieno asia, että lyseolaiset yleensä osaavat toimia arvojen mukaan!

Seuraava kohta on kuitenkin myös tarpeen ottaa esille, jos arvot unohtuvat joltakulta.

## **KIUSAAMISEEN, HÄIRINTÄÄN JA SYRJINTÄÄN PUUTTUMINEN**

Poliisi on tehnyt toisen asteen oppilaitoksille videon, jossa kerrotaan mm. mitkä teot ovat rikoksia ja millaisia rangaistuksia niistä voi saada. Katsotaan pätkä Poliisitubesta (n. 6 min, alkaa 26 ja päättyy 32 minuutin kohdalla) [https://www.youtube.com/live/x0EbeQtaGB8?si=Lal3dxnS\\_hO3aN5&t=1591](https://www.youtube.com/live/x0EbeQtaGB8?si=Lal3dxnS_hO3aN5&t=1591).

Mm. yhdenvertaisuus-, tasa-arvo-, seksuaalirikos- ja lukiolait kieltävät kiusaamisen, häirinnän ja syrjinnän. Toki asian pitäisi olla selvä ilman lainsäädäntöäkin. Huono tai joissakin tapauksissa rikoksen tuntomerkit täyttävä käytös ei lopu, jos siihen ei puututa. Uhri ei ole syyllinen eikä kohteeksi joutumista pidä hävetä. Häpeäminen kuuluu sille, joka tekee väärin. Koulun opetussuunnitelmassa on ohje sekä kiusaamista ja häirintää kokevalle että sitä havaitsevalle. Tässä tiivistetyt ohjeet:

### **Jos joudut epäasiallisen käytöksen kohteeksi:**

1. Reagoi heti. Ilmoita selvästi, että et hyväksy sellaista käytöstä. Ota tarvittaessa kaveri avuksesi.
2. Jos et uskalla puhua suoraan kyseiselle henkilölle tai henkilöille, ota yhteys johonkin koulun henkilökunnan jäseneseen. Heillä on lakisääteinen velvollisuus puuttua asiaan.

3. Mikäli epäasiallinen käytös jatkuu, ota aina yhteys koulun henkilökuntaan. Nimeä väärin toimivat henkilöt. Mikäli teko täyttää rikoksen tuntomerkit, tee rikosilmoitus poliisille.
4. Tarvittaessa voit ottaa yhteyttä valtakunnalliseen yhdenvertaisuusvaltuutettuun tai tasa-arvovaltuutettuun.

**Jos havaitset epäasiallista käytöstä:**

1. Puutu tilanteeseen välittömästi, jos mahdollista.
2. Osoita kohteeksi joutuneelle tukea.
3. Kerro asiasta jollekulle henkilökunnan jäsenelle, esimerkiksi rehtorille, opettajalle, muulle henkilökunnan jäsenelle, kuraattorille tai muulle opiskeluhuollon tai terveydenhuollon edustajalle. Heillä on lakisääteinen velvollisuus puuttua asiaan. Nimeä väärin toimivat henkilöt.

**Mukavaa ja häiritsemätöntä viikkoa kaikille seuraavaan ryhmänohjaukseen asti!**